
Náměstek Dalibor Madej k jednání o lagunách na krajském úřadu dne 5. října 

2011: 

 

Situaci v souvislosti se sanací ropných lagun Ostramo ve středu 5. října řešili na krajském úřadě na 

popud kraje a města Ostravy zástupci Ministerstva životního prostředí, České inspekce životního 

prostředí, Krajské hygienické stanice, obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Zdravotního ústavu se 

sídlem v Ostravě, Českého hydrometeorologického ústavu, společnosti GEOSAN GROUP a.s. a 

státního podniku DIAMO, s. p., a samozřejmě kraje a města.  

 

Za město Ostrava se jednání zúčastnil náměstek primátora pro životní prostředí Dalibor Madej. K jeho 

průběhu poznamenal: „Jako zástupce města, na jehož území sanace probíhá, jsem kladl důraz na přijetí 

okamžitých a účinných opatřeních tak, aby se situace s enormním únikem oxidu siřičitého do ovzduší 

neopakovala. Trval jsem na zastavení prací na lagunách v nočních hodinách a na omezení množství 

neutralizačního vápna sypaného do lagun. Jak nás informovali zástupci společnosti Geosan Group, 

naše požadavky jsou plněny. Firma se zavázala navíc používat během odtěžování lagun vodní uzávěry 

a skrápění pomocí vodní clony. Na mou otázku, jak chce zhotovitel zakázky řešit námi požadované 

odškodnění občanů za havárii ze dne 22. 9., jsem zatím odpověď nedostal.“ 

 

Náměstek primátora Dalibor Madej podpořil také zpřísnění integrovaného povolení provozovateli 

sanačních prací, které v nejbližších dnech ve správním řízení stanoví krajský úřad. Město Ostrava trvá 

na dodržení termínu vytěžení lagun Ostramo, který byl usnesením vlády ČR stanoven na konec 

prosince letošního roku. 


